




31/12/2019 % 31/12/2018 31/12/2018 % 31/12/2017

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y bancos 157.493.555         122.081.386         79.359.996           93.369.250           

Cuentas por Cobrar por Ventas 910.744.293         708.050.909         460.274.239         424.315.742         

Otros Activos 164.803.806         106.306.373         69.105.321           200.221.273         

Bienes de Cambio 1.261.872.368       974.505.273         633.485.061         542.483.691         

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 2.494.914.022    31% 1.910.943.941    1.242.224.617    -1% 1.260.389.957    

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar por Ventas 166.801.376         218.985.364         142.353.213         205.653.671         

Bienes de uso 61.470.001           64.285.166           41.789.094           257.267.156         

Inversiones 674.415.760         655.668.857         426.222.861         398.566.092         

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE 902.687.138       -4% 938.939.386       610.365.168       -29% 861.486.919       

TOTAL DEL ACTIVO 3.397.601.159    19% 2.849.883.327    1.852.589.784    -13% 2.121.876.876    

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Deudas por Pagar Comerciales 796.411.565         493.874.926         321.047.404         449.063.064         

Deudas Fiscales 39.867.036           27.328.305           17.764.986           16.792.315           

Remuneraciones y C.Sociales a Pagar 50.373.945           40.932.131           26.608.264           40.331.060           

Deudas Financieras 904.622.328         823.260.758         535.167.336         408.967.925         

Otras Deudas 21.612.597           4.178.609             2.716.339             11.340.043           

Prevision para incobrables 379.740                584.163                379.740                560.669                

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE 1.813.267.211    30% 1.390.158.892    903.684.069       -3% 927.055.075       

PASIVO NO CORRIENTE

Deudas Financieras No Corrientes 133.184.273         211.974.883         137.795.993         185.494.038         

Previsión para Incobrables 886.060                1.363.047             886.060                1.308.229             

Otras Deudas No corrientes -                      -                      -                      147.028.326         

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE 134.070.333       -37% 213.337.931       138.682.053       -58% 333.830.592       

TOTAL DEL PASIVO 1.947.337.543    21% 1.603.496.823    1.042.366.122    -17% 1.260.885.668    

PATRIMONIO NETO 1.450.263.616    16% 1.246.386.505    810.223.662       -6% 860.991.208       

TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO NETO 3.397.601.159    19% 2.849.883.327    1.852.589.784    -13% 2.121.876.876    

Saldos reexpresados al 31/12/2019 Saldos reexpresados al 31/12/2018



Saldos reexpresados

31/12/2019 % 31/12/2018 31/12/2018

Ventas Netas 3.444.631.231,71 2.630.899.129,17 1.710.237.329,18

Costo de Producción y Ventas -1.948.168.080,63 -1.379.142.904,29 -890.390.459,76

Resultado Bruto de Ventas 1.496.463.151   20% 1.251.756.225   819.846.869             

Gastos de Producción -279.895.343,45 -299.600.294,27 -194.757.602,60

Resultado Bruto 1.216.567.808   28% 952.155.931      625.089.267             

Gastos de Comercialización -268.876.231,25 -309.352.007,75 -207.229.360,28

Gastos de Administración -254.900.069,76 -220.942.955,12 -143.625.760,97

Otros Gastos -89.873.137,72 -112.736.685,51 -73.285.397,30

Resultado Operativo 602.918.369      95% 309.124.282      200.948.748             

Otros Ingresos 112.317.045,71 113.766.697,82 154.108.731,63

Resultado Vta.Plan Cereales 7.905.832,75 112.336,86 73.025,49

Resultado Financiero y por Tenencia -361.498.081,75 -354.220.295,27 -310.417.543,98

RECPAM -59.992.047,21 147.939.271,62 96.169.124,07

Resultado antes del Imp.a las Ganancias 301.651.118      39% 216.722.293      140.882.085             

Impuesto a las Ganancias -78.968.108,74 25% -63.058.878,49 -40.991.935,70

Resultado Final 222.683.010      45% 153.663.415      99.890.150               

31/12/2019 31/12/2018 31/12/2018

Índice de Solvencia (PN/Pasivo) 0,74 0,78 0,78

Índice de Rentabilidad (Superavit / PN) 0,15 0,12 0,12

Saldos reexpresados al 31/12/2019















Cantidad de Prendas 66                

Cantidad de Clientes 65                

Relación Créditos/Clientes 1,02             

Valor Nominal Original $ 240.428.202

Valor Nominal Cedido en moneda de origen $ 3.180.079

Valor Nominal Cedido $ 233.735.807

Valor Fideicomitido $ 185.707.559

Valor Nominal Promedio por prenda $ 3.541.452

Valor Nominal Promedio por cliente $ 3.595.935

Plazo del Crédito (promedio en meses) 31,6             

Antigüedad del Crédito (promedio en meses) 8,1               

Remanente del Crédito (promedio en meses) 23,5             

Tasa Nominal Anual (promedio) 1,6%

CFT Nominal Anual (promedio) 1,9%

LTV (*) cedido (promedio) 50,2%

RESUMEN



Cantidad % % Acum Dólares % % Acum Pesos % % Acum Pesos % % Acum

Crédito con prenda 66         100% 100% USD 3.180.079 100% 100% $ 233.735.807 100% 100% $ 185.707.559 100% 100%

Total 66        100% USD 3.180.079 $ 233.735.807 100% $ 185.707.559 100%

Prendas
TIPO DE DOCUMENTO

Valor Nominal Valor FideicomitidoValor Nominal Moneda Origen

Cantidad % % Acum Dólares % % Acum Pesos % % Acum Pesos % % Acum

Entre 6 meses y 12 meses 1           2% 2% USD 33.601 1% 1% $ 2.469.674 1% 1% $ 2.281.566 1% 1%

Entre 13 meses y 18 meses 3           5% 6% USD 104.712 3% 4% $ 7.696.332 3% 4% $ 6.969.774 4% 5%

Entre 19 meses y 24 meses 36         55% 61% USD 1.256.996 40% 44% $ 92.389.206 40% 44% $ 79.131.168 43% 48%

Entre 25 meses y 30 meses 6           9% 70% USD 237.862 7% 51% $ 17.482.857 7% 51% $ 13.698.778 7% 55%

Entre 31 meses y 36 meses 14         21% 91% USD 874.234 27% 79% $ 64.256.199 27% 79% $ 50.183.374 27% 82%

Entre 37 meses y 42 meses -        0% 91% USD 0 0% 79% $ 0 0% 79% $ 0 0% 82%

Entre 37 meses y 48 meses 2           3% 94% USD 181.170 6% 85% $ 13.315.995 6% 85% $ 9.586.296 5% 87%

Entre 49 meses y 65 meses 4           6% 100% USD 491.504 15% 100% $ 36.125.544 15% 100% $ 23.856.603 13% 100%

Total 66        100% USD 3.180.079 100% $ 233.735.807 100% $ 185.707.559 100%

Prendas Valor Nominal
Plazo

Valor FideicomitidoValor Nominal Moneda Origen



Cantidad % % Acum Dólares % % Acum Pesos % % Acum Pesos % % Acum

1 1 2% 2% USD 167.126 5% 5% $12.283.761 5,26% 5,26% $8.754.259 4,71% 4,71%

2 2 3% 5% USD 157.134 5% 10% $11.549.349 4,94% 10,20% $9.898.348 5,33% 10,04%

3 1 2% 6% USD 147.735 5% 15% $10.858.523 4,65% 14,84% $8.822.334 4,75% 14,79%

4 1 2% 8% USD 147.132 5% 19% $10.814.202 4,63% 19,47% $6.783.631 3,65% 18,45%

5 1 2% 9% USD 114.648 4% 23% $8.426.628 3,61% 23,07% $6.249.682 3,37% 21,81%

6 1 2% 11% USD 92.806 3% 26% $6.821.241 2,92% 25,99% $4.449.925 2,40% 24,21%

7 1 2% 12% USD 84.440 3% 29% $6.206.340 2,66% 28,65% $3.868.789 2,08% 26,29%

8 1 2% 14% USD 82.812 3% 31% $6.086.682 2,60% 31,25% $4.417.438 2,38% 28,67%

9 1 2% 15% USD 80.199 3% 34% $5.894.627 2,52% 33,77% $4.650.084 2,50% 31,18%

10 1 2% 17% USD 70.396 2% 36% $5.174.106 2,21% 35,99% $4.064.730 2,19% 33,36%

11-20 10 15% 32% USD 639.068 20% 56% $46.971.498 20,10% 56,08% $38.026.801 20,48% 53,84%

21-30 10 15% 47% USD 517.439 16% 72% $38.031.767 16,27% 72,35% $31.447.097 16,93% 70,77%

31-40 10 15% 62% USD 374.565 12% 84% $27.530.528 11,78% 84,13% $22.839.248 12,30% 83,07%

41-50 10 15% 77% USD 275.473 9% 93% $20.247.266 8,66% 92,80% $16.997.353 9,15% 92,23%

51-65 15 23% 100% USD 229.106 7% 100% $16.839.291 7,20% 100,00% $14.437.841 7,77% 100,00%

Total 66 100,0% USD 3.180.079 100% $ 233.735.807 100% $ 185.707.559 100%

Cliente
Prendas Valor Nominal Valor FideicomitidoValor Nominal Moneda Origen











➢

➢

➢

VDF A VDF B CP

Valor Nominal $ $ 116.995.762 $ 18.570.756 $ 50.141.041

% del Valor Fideicomitido 63,00% 10,00% 27,00%

Cupón Badlar B. Priv + 100 pb Badlar B. Priv + 200 pb

Floor 28,00% 30,00%

Cap 38,00% 40,00%

Duration Estimada (meses) 8,82 19,62

Maturity Estimada (días) 532 713

Calificación AAsf(arg) A-sf(arg) CCCsf(arg)

Perspectiva Fix Estable Estable No Aplica

Sobrecolateralización 49,95% 42,00% 44,38%

Frecuencia de Pago Mensual Mensual Mensual

Vencimiento Final jun-24 jun-24 dic-24



•

•

•

•

•

•



Fecha de 

Pago
Amortización Interés Total Saldo de Capital

$ 116.995.762

25/09/2020 $ 5.383.580 $ 2.729.901 $ 8.113.481 $ 111.612.182

26/10/2020 $ 4.164.817 $ 2.604.284 $ 6.769.101 $ 107.447.365

25/11/2020 $ 4.884.226 $ 2.507.106 $ 7.391.332 $ 102.563.139

25/12/2020 $ 2.538.055 $ 2.393.139 $ 4.931.194 $ 100.025.084

25/01/2021 $ 16.497.318 $ 2.333.919 $ 18.831.237 $ 83.527.766

25/02/2021 $ 5.822.650 $ 1.948.981 $ 7.771.631 $ 77.705.116

25/03/2021 $ 3.751.400 $ 1.813.120 $ 5.564.520 $ 73.953.716

26/04/2021 $ 8.784.559 $ 1.725.586 $ 10.510.145 $ 65.169.157

25/05/2021 $ 5.556.677 $ 1.520.614 $ 7.077.291 $ 59.612.480

25/06/2021 $ 3.126.435 $ 1.390.958 $ 4.517.393 $ 56.486.045

26/07/2021 $ 11.657.264 $ 1.318.008 $ 12.975.272 $ 44.828.781

25/08/2021 $ 11.106.732 $ 1.046.005 $ 12.152.737 $ 33.722.049

27/09/2021 $ 10.194.515 $ 786.847 $ 10.981.362 $ 23.527.534

25/10/2021 $ 6.402.095 $ 548.976 $ 6.951.071 $ 17.125.439

25/11/2021 $ 13.066.990 $ 399.594 $ 13.466.584 $ 4.058.449

27/12/2021 $ 2.420.822 $ 94.697 $ 2.515.519 $ 1.637.627

25/01/2022 $ 1.637.627 $ 38.211 $ 1.675.838 $ 0

$ 116.995.762 $ 25.199.946 $ 142.195.708

Valor Representativo de Deuda Fiduciaria Clase A

Fecha de 

Pago
Amortización Interés Total

Saldo de 

Capital

$ 18.570.756

25/01/2022 $ 1.837.446 $ 7.892.571 $ 9.730.017 $ 16.733.310

25/02/2022 $ 5.118.183 $ 418.333 $ 5.536.516 $ 11.615.127

25/03/2022 $ 1.170.236 $ 290.378 $ 1.460.614 $ 10.444.891

25/04/2022 $ 5.267.358 $ 261.123 $ 5.528.481 $ 5.177.533

25/05/2022 $ 345.620 $ 129.438 $ 475.058 $ 4.831.913

27/06/2022 $ 2.743.635 $ 120.798 $ 2.864.433 $ 2.088.278

25/07/2022 $ 2.088.278 $ 52.207 $ 2.140.485 $ 0

$ 18.570.756 $ 9.164.848 $ 27.735.604

Valor Representativo de Deuda Fiduciaria Clase B



Fecha de 

Pago
Capital Rendimiento Total Saldo de Capital

$ 50.141.041

25/07/2022 $ 7.347.547 $ 0 $ 7.347.547 $ 42.793.494

25/08/2022 $ 5.362.055 $ 0 $ 5.362.055 $ 37.431.439

26/09/2022 $ 4.883.788 $ 0 $ 4.883.788 $ 32.547.651

25/10/2022 $ 4.215.358 $ 0 $ 4.215.358 $ 28.332.293

25/11/2022 $ 1.819.544 $ 0 $ 1.819.544 $ 26.512.749

26/12/2022 $ 2.612.023 $ 0 $ 2.612.023 $ 23.900.726

25/01/2023 $ 3.159.370 $ 0 $ 3.159.370 $ 20.741.356

27/02/2023 $ 863.487 $ 0 $ 863.487 $ 19.877.869

27/03/2023 $ 507.091 $ 0 $ 507.091 $ 19.370.778

25/04/2023 $ 819.142 $ 0 $ 819.142 $ 18.551.636

25/05/2023 $ 1.133.217 $ 0 $ 1.133.217 $ 17.418.419

26/06/2023 $ 3.270.388 $ 0 $ 3.270.388 $ 14.148.031

25/07/2023 $ 1.897.380 $ 0 $ 1.897.380 $ 12.250.651

25/08/2023 $ 1.112.458 $ 0 $ 1.112.458 $ 11.138.193

25/09/2023 $ 709.092 $ 0 $ 709.092 $ 10.429.101

25/10/2023 $ 828.793 $ 0 $ 828.793 $ 9.600.308

27/11/2023 $ 550.999 $ 0 $ 550.999 $ 9.049.309

25/12/2023 $ 1.138.398 $ 0 $ 1.138.398 $ 7.910.911

25/01/2024 $ 1.070.640 $ 0 $ 1.070.640 $ 6.840.271

26/02/2024 $ 1.195.708 $ 0 $ 1.195.708 $ 5.644.563

25/03/2024 $ 877.650 $ 0 $ 877.650 $ 4.766.913

25/04/2024 $ 718.094 $ 0 $ 718.094 $ 4.048.819

27/05/2024 $ 1.986.602 $ 0 $ 1.986.602 $ 2.062.217

25/06/2024 $ 2.062.217 $ 545.137 $ 2.607.354 $ 0

$ 50.141.041 $ 545.137 $ 50.686.178

Certificado de participación



➢

➢

➢




